



G. Falkenström †.

Den 15 augusti 1942 avled i Stockholm vid 74 års ålder före direktören i Svenska Arbetsgivareföreningen Gustaf Falkenström. Med honom har vår förening förlorat en gammal medlem och en på sitt specialgebiet kunnig och framstående entomolog. Under några år fungerade han som föreningens kassör.

Falkenström hade i yngre dagar bedrivit universitetsstudier i Lund samt därvid ägnat sig både åt juridik, medicin och naturvetenskap. Hans huvudintresse kom emellertid att inrikta sig på naturvetenskapen, och han avlade 1898 sin fil. kand.-examen samt blev samma år amanuens vid zoologiska institutionen under prof. Quennerstedt. För entomologi hyste han då inga som helst intressen.

Redan följande år trädde emellertid Falkenström i Södra Sveriges Arbetsgivareförenings tjänst och tillhörde från och med 1902 Svenska Arbetsgivareföreningen, först såsom reseombud, sedan i egenskap av direktör.

Falkenström var en man med mångsidiga intressen, rörligt intellekt och mycket stor energi och företagsamhet. Härom vittnar icke minst att han på äldre dagar, efter sin pensionering, slog sig på egen affärsverksamhet och dessutom med stor iver bedrev entomologiska forskning. På detta senare område har han efter 1920 varit oavslåttligt verksam och särskilt inom dytiscidernas familj publicerat utan tvivel

mycket värdefulla och vägande bidrag. Han ägnade sig särskilt åt svenska, framförallt Stockholmstraktens, vattenskalbaggar, men övergick senare även till att bearbeta material från främmande världsdelar. Hans bidrag äro ingalunda rent faunistiska, utan utgöra tvärtom synnerligen grundliga systematiska utredningar och revisioner av ofta svåra arter och artgrupper.

Redan rätt tidigt under sin entomologiska bana började Falkenström uppföda och kläcka larver av vattenskalbaggar samt utföra korsningsförsök. Han kom härigenom efter hand in på genetiska undersökningar, för vilka han under sina sista år hyste ett allt större intresse.

Falkenströms arbeten över vattenskalbaggar bära vittne om stor systematisk skarpblick och förmåga att grundligt tränga till botten av de problem, som sysselsatte honom, även om jag som min personliga åsikt måste framhålla, att han i några enstaka fall synes ha dragit i systematiskt hänseende för långt gående slutsatser av sina i övrigt riktiga och intressanta iakttagelser. Däremot torde kanske hans genetiska åsikter och spekulationer icke alltid komma att stå sig lika bra inför en kommande tids kritik.

O. Lundblad.

G. Falkenström †

Den 22 augusti 1897 sked i Stockholm vid 74 års ålder följande
 fören i Svenska Arbetarsammanslutningen Gustaf Falkenström. Med
 honom har för forskning föröret en gammal medlem och en på sitt
 specialfält kunnig och framstående entomolog. Under några år
 fungerade han som föreläsare i Kasser.

Falkenström hade i yngre dagar bedrivit naturvetenskapligt i Lund
 samt därefter ägnat sig både åt juridik, medicin och naturvetenskap.
 Hans huvudintresse kom emellertid att vända sig på naturvetenskapen,
 och från år 1905 så till land- och sjödjuren samt blev medlem i ana-
 mians och zoologiska institutioner under prof. Gunnarsteds för-
 entomologi blev han till ända som läst intressant.

Redan följande år trädde emellertid Falkenström i Söder-Svegas
 Arbetarsammanslutningens tjänst och tillhörde från och med 1908 Svenska
 Arbetarsammanslutningen, först såsom medlem och sedan i egenskap av
 direktör.

Falkenström var en man med mångfaldigt intresse och följande
 och mycket stor energi och förtäring. Hans intresse för intas-
 till han på äldre dagar, efter sin pensionering, stod sig på egen ställ-
 verksamhet och dessutom med stor iver bedrev entomologiska forsk-
 ningar. På detta område har han efter 1908 varit oavbruten
 verksam och särskilt inom dricksvattenfåglar, badstugor, utom levande